Ἡφαιστὸς Βιβλιολάτρεω
Vulcanus Musis inimicus.

is.

Differtatio Historica

de

**LIBRIS ET BIBLIOTHECIS
IGNE ABSUMTIS**

Programmatis loco,

quo ad

Encaenia Scholastica

die 30 Oct. A. O. R. 1711. habenda

PATRONI & Fautores studiorum

invitantur,

Una cum

CENTONE VIRGILIANO

de incendio Nordhusano

P. P.

JOH. JOACH. MEIERO. R.

Northus. prel. Coeler.

HUMANANA GUNCTA, FUMUS, UMBRA,
VANITAS
ET SCENÆ IMAGO, UT ABSOLVAM BREVI,
NIHIL.

HOMINUM Os Jambos, quos in cenotaphio Justi Lipsii legi testatur *Emanuel Thesaurus*, (a) à veritate non esse alienos, tot seculorum constat experientia, tot universæ naturæ exemplis & repentino rerum humanarum interitu docemur. Ut taceam alia omnia, temporis videlicet injuriam, vetustatis in exedendis operibus violentiam, tempestates, terræ motus, eluviones, bella, quorum impetu urbes celeberrimæ deletæ, & regiones quondam florentissimæ incolis exhaustæ sunt; quis est, cui non perspicuum sit, nihil inter homines arte factum manuque structum esse, quod non insatiabili flammarum violentia labefactari, deformari, et in cineres redigi possit. Immenso foret oratio, et uteremur in re non dubia testibus non necessariis, si ex historiarum monumentis omnes urbium opulentissimarum clades, quas ipsis incendia pepererunt, excuteremus. Nordhula nostra ignem aliquoties ceu *εὐλατον μάστιγα* perpeffa, eodemque superiori anno miserrime devastata, documento esse potest, nihil in rebus humanis fixum esse & perenne, sed omnia fragilia, fluxa esse & caduca. Nolo in præsentiarum acerbissimum hoc vulnus retricare, nolo ædis Nicolaitanæ, curiæ, scholæque, excidium, nolo denique tot domorum
omni-

(a) de arguta di&. p. 224.

omnibus rebus refertarum atque exornatarum in cœnosa re ruinas: sed dum eodem incendio mecum alii librorum jacturam fecerunt non omnino contemnendam, hodierno die, quo per DEI O. M. gratiam, & Senatus nostri Amplissimi munificentiam schola nostra, post excidium renata, encaenia sua celebrat, ignem ab omni seculorum memoria βιβλιολεθρον & Vulcanum Musis mansuetioribus nunquam non inimicum extitisse, paucis demonstrabo.

§ 1. Si regum sapientissimus jam tum sua ætate con-questus est, nullum faciendi libros esse finem: quid non hodie diceret, si redivivus in orbem factus instructissimas Europæ bibliothecas perlustraret. (*) Tantam enim librorum præcipue his temporibus esse multitudinem, ut fere ipse orbis immenso hoc pondere gravatus ingemiscat, id fatentur etiam ii, qui alias in contraria opinione confueverunt. Dum enim cuilibet literatori hodie unguis prurunt, nemoq; famam vel mediocriter docti tueri potest, nisi nomen suum chartis brevi aut ad tineas blattasque amandandis, aut salsamentario & myropolæ vendendis, illinat: hinc fit, ut quotidie novæ prodeant auctorum copiæ, tanto numero, ut autumnus, quem vivimus, injuria non mihi tot folia arboribus dejicere videatur, quot chartarum folia singulis nudinis in orbem literatum protruduntur. Lepida, sed verissima hac de re verba sunt viri docti (b): *incaveas* inquit, *si forent conclusi omnes libri, ut pulli gallinæ, tamen*
hæret